
via Durando, 84 - 36100 Vicenza

Deliberazione n. 15                          Anno  2025

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Il giorno 05 del mese di NOVEMBRE presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

di Amministrazione.

Componenti:

Presente Assente
Presidente Isabella Cominato X
Consigliere Valter Bettiato Fava X
Consigliere Francesca Carli X

Presiede: la Presidente, dott.ssa Isabella Cominato
Assiste: il Segretario-Direttore, dott. Marco G. Bonafede

Risultando gli intervenuti in numero legale, la Presidente invita i convenuti a deliberare.

Oggetto: prosecuzione fino al 31.12.2025 del progetto “Supporto educativo a minori e famiglie
presso l'Albergo Cittadino”.



Il Consiglio di Amministrazione

Richiamata integralmente la propria delibera n° 5/2025, con la quale era stato avviato il  progetto
“Supporto  educativo  a  minori  e  famiglie  presso  l'Albergo  Cittadino”,  con  attività  previste  da
maggio a novembre 2025;

preso atto dei report sull'operatività e sui risultati del progetto, presentati dalle educatrici incaricate;

riconosciuto come presso  l'Albergo  Cittadino,  struttura  di  pronto  intervento  sociale  gestita  dal
Comune di Vicenza, sia presente un significativo numero di minori in età scolare, con i relativi
nuclei  famigliari,  tutti  in  situazioni  di  disagio  sociale  e  con carenze  nei  processi  educativi  nei
confronti dei minori stessi;

riconosciuto come l'intervento presso l'Albergo Cittadino, nei termini e nelle  forme di  cui  alla
proposta progettuale, aderisca alle finalità statutarie dell’Ente, agli indirizzi espressi dal Consiglio
di Amministrazione e ai progetti in essere;

ritenuto di estendere l'arco temporale del progetto, pur valutando di non trasformare lo stesso in un
intervento strutturale e permanente;

preso atto di come l'intervento di IPAB per i Minori di Vicenza veda l'erogazione di prestazioni
soggette a regolare fatturazione;

preso atto di come la collaborazione di IPAB per i Minori di Vicenza sia prevista per la copertura
unicamente delle prestazioni professionali della dott.ssa  Mariangela Milani  e della dott.ssa Kelly
Motterle, educatrici professionali, in parti eguali;

preso atto della  disponibilità  della  dott.ssa  Mariangela  Milani  e  della  dott.ssa  Kelly  Motterle,
educatrici  professionali,  a  proseguire  le  attività  avviate  fino  al  31.12.2025,  alle  medesime
condizioni che hanno portato all'attribuzione dell'incarico;

preso atto del parere favorevole del Direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e
Pari Opportunità del Comune di Vicenza, per operare il progetto all'interno dell'Albergo Cittadino
(rif. PGN 75655 del 08.05.2025);

richiamata la propria delibera n° 2/2025, di approvazione del bilancio di previsione per il corrente
anno.

Tutto ciò premesso, con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1. di proseguire fino al 31.12.2025 il progetto denominato “Supporto educativo a minori e
famiglie presso l'Albergo Cittadino”, avviato con delibera n° 5/2025 e il tutto secondo le
schede progettuali agli atti;

2. di  incaricare  la  dott.ssa  Mariangela  Milani  e  la  dott.ssa  Kelly  Motterle,  educatrici
professionali,  alla  prosecuzione  del  progetto  “Supporto  educativo  a  minori  e  famiglie
presso l'Albergo Cittadino” fino al 31.12.2025;



3. di riconoscere ed imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 (duemila/00), oneri fiscali
compresi,  al capitolo  “Progetti  per  attività  istituzionale/caratteristica”  del  bilancio  di
previsione 2025, ove esiste idonea disponibilità;

4. di dare atto che la liquidazione delle competenze professionali avverrà in un'unica quota di
saldo previa la presentazione di un report con analisi degli interventi e dei risultati raggiunti
al termine del periodo di prosecuzione dell'incarico;

5. di  autorizzare  il  Segretario-Direttore  a  tutti  gli  atti  gestionali  conseguenti,  nel  limite
massimo di spesa sopra deliberato;

6. di autorizzare l’iniziativa all’utilizzo del logo istituzionale di IPAB per i Minori di Vicenza
sul materiale e sulle comunicazioni promozionali nonché sulla eventuale pubblicazione di
analisi e studi correlati;

7. di  dare atto  che  oltre  a  quanto  indicato  il  presente provvedimento non comporta  spese,
minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio di IPAB per i Minori di Vicenza.



Letto, approvato e sottoscritto in data 05.11.2025

                    Il Segretario-Direttore                                                       LA PRESIDENTE
                                                     

    __________________________________                                 _________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2025

Il Segretario/Direttore

___________________________

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo pretorio
informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000

Data                                                                            
                                                                                               Il Responsabile

                                                                                ____________________________                         

La presente copia è conforme all’originale.

Data
Il Segretario/Direttore

________________________


